
CZ.1.07
Partner
 výzkum
Laborato

 

 

 

Vás zve

MAG
BION

 

Doc. 
Komí
Ph.D
 
Anotac
 
Magnet
Nalézaj
celé buň
využíva
fyzikáln
syntheso
disciplín
let 20 st
radula 

středem
v biolog
 
 
 

7/2.4.00/31.
rská síť cen
mu  
oř Metalomik

e na víceden

NETICK
NANOTE

RNDr.
ínková,
., Doc. R

e/Annotati

tizovatelné 
í využití hla
ňky. Široké
ají produ
něchemický
ou a různý
ny. Mezi pr
toletí, kdy H
zubů chit

m zájmu. O
gických a m

0023 Nano
ntra excele

ky a Nanotec

nní školení: 

KÁ S
ECHNO

 Vojtěc
 Bc. S
RNDr. P

ion 

částice (MP
avně v izola
 uplatnění n

ukty od 
ých až po 
ých modifik
rvní práce p
H.A. Lowen
onů. V roc

Od polovin
medicínských

BioMetalN
ntního bion

chnologií, lab

SEPARA
LOGICK

ch Ada
Simona 
Pavel Ko

Ps – magne
aci, separac
nalézají v b

laboratoř
laboratoře

kací povrch
popisující a
nstam použ
ce 1975 R

ny 70 let 
h oborech [

Net
nanotechno

boratoř nano

ACE 
KÉM VÝ

am, Ph
Dostál

opel, Ph

etic particle
ci a transpor
iomedicínsk
ří (chem
e zaměřené
hu MPs. T
aplikaci ma
žil biochemi
R. Blakem

se pak 
[2], [3], [4]

ologického

oelektrochem

JAKO 
ÝZKUM

.D., Mg
ová, M
h.D. 

s) pronikají
rtu od nukle
kých a biot

mických, 
é na studiu
Tímto MPs 
agnetických 
icky precipi

more objev
gryphiswa
vytvářet 
(Fe3O4) o 
vytváří ř
které ji 
vyrovnaná
magnetick
tyto bak
polokouli 
polokouli 
V současn

MPs napln
], [5]. 

 

mie 

NÁS

gr. et B
gr. Nat

í do všech v
eových kys
echnologick
fyzikálních
um materiá
propojují j
částic poch

itovaný mag
il bakterii 

aldense, k
sférické k
velikosti 5
etízky ma

slouží k
á souběžn
kým pólem.
kterie plav
vždy k seve

je 
nosti jsou ty
no začaly 

 

STROJ 

Bc. Ma
talia Ce

vědeckých 
elin, protein
kých oborec

h, biofyzi
álů) zabýv
jednotlivé 
házejí z poč
gnetit, slouž

Magnetos
která je 
krystaly m
50 nm [1]. 
agnetických
k tomu, ab
ně se z
. Bylo zjiš

avou na 
eru zatímco

tomu 
yto bakterie

rozšiřovat 

V 

arkéta 
ernei, 

odvětví. 
nů až po 
ch, které 
ikálních, 

vající se 
vědecké 
čátku 60 
žící jako 
spirillum 
schopna 

magnetitu 
Bakterie 
částic, 

by byla 
emským 

štěno, že 
severní 

o na jižní 
naopak.  

e velkým 
hlavně 



CZ.1.07
Partner
 výzkum
Laborato

 

 

Progra

05. 11. 2

Ú
(
T
(
p
 
M
(
o
P
(
p
M
(

06. 11. 2

 
P
(
p
M
D
(
o
M
 
p
M
 

16:30 – 
 
 

7/2.4.00/31.
rská síť cen
mu  
oř Metalomik

am víc

2013 – Zař

Úvod a vys
(8:30-9:30 h
Technická s
(9:30-10:30
přestávka 

Možnosti a 
(11:00 – 13
oběd 
Popis různý
(14:00 – 15
přestávka  
Metody pro
(15:30-16:3

2013 – Příp

Postupy a p
(8:30-10:30
přestávka 
Modifikace
Dostálová 
(11:00 – 13
oběd 
Modifikace
(14:00 – 15

přestávka 
Metody pro
(15:30-16:3

17:00 - Uk

Ú

0023 Nano
ntra excele

ky a Nanotec

edenního

řízení pro a

větlení zákl
h) 
specifikace 
0 h) 

způsoby iz
3:00 h) 

ých zařízení
5:00 h) 

o vyhodnoce
30 h) 

prava a mo

přístupy pro
0 h) 

e magnetiz

3:00 h) 

e magnetizo
5:00 h) 

o vyhodnoce
30 h) 

končení škol

5. 1
Ústav chem

BioMetalN
ntního bion

chnologií, lab

 

analýzu ma

ladní pojmů

zařízení vh

olace pomo

í vhodných 

ení experim

odifikace m

 syntézu ma

zovatelných

vatelných č

ení experim

lení, předán

11. a 6. 11
mie a bioche

Kontakt

Net
nanotechno

boratoř nano

agnetických

ů v oblasti m

hodných pro

ocí technick

pro magnet

mentálních d

magnetizova

agnetizovat

h částic b

částic biomo

mentálních d

ní certifkátů

1. 2013, 8:
emie, Labor
: kizek@sci

ologického

oelektrochem

h částic 

magnetismu

o analýzu m

kých zařízen

tickou separ

dat - Dostálo

atelných čá

telných část

iomolekula

olekulami –

dat - Dostálo

ů 

:30 – 17:0
atoř nanoele
i.muni.cz 

 

mie 

školení

u částic- Ada

magnetických

ní - Komínk

raci- Dostál

ová 

stic 

ic - Kopel 

mi – nuk

– proteiny a 

ová 

00 h  
ektrochemie

 

í: 

am 

h částice - A

ková 

lová 

kleové kys

peptidy - C

e 

Adam 

seliny - 

Cernei 


